

II. DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ

1. KONGREGACJA DS. KULTU BOŻEGO I DYSCYPLINY SAKRAMENTÓW

a. Dekret ogłaszający zatwierdzenie kolekty i II czytania Liturgii Godzin ku czci bł. Jana Wojciecha Balickiego, prezbitera, dla archidiecezji przemyskiej obrządku łacińskiego

CONGREGATIO DE CULTU DIVINO ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM

Prot. 919/04/L

PREMYSLIENSIS LATINORUM

Instante Excellentissimo Domino Iosepho Michalik, Archiepiscopo Premysliensi Latinorum, litteris die 19 maii 2004 datis, vigore facultatum huic Congregationi a Summo Pontifice IOANNE PAULO II tributarum, textum latinum et polonum Orationis Collectae et Lectionis Alterius Liturgiae Horarum in honorem Beati Ioannis Adalberti Balicki, presbyteri, prout in adiecto exstat exemplari, perlibenter probamus seu confirmamus.

In textu imprimendo mentio fiat de approbatione seu confirmatione ab Apostolica Sede concessa. Eiusdem insuper textus impressi duo exemplaria ad hanc Congregationem transmittantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 28 octobris 2004.

(Franciscus Card. Arinze)
Praefectus

(+ Dominicus Sorrentino)
Archiepiscopus a Secretis

KONGREGACJA DS. KULTU BOŻEGO I DYSCYPLINY SAKRAMENTÓW

Prot. 818/04/L

DLA ARCHIDIECEZJI PRZEMYSKIEJ OBRZĄDKU ŁACIŃSKIEGO

Na prośbę Jego Eksceleencji Józefa Michalika, arcybiskupa przemyskiego obrządku łacińskiego, wyrażoną w liście z dnia 19 maja 2004 r., mocą uprawnień udzielonych tej

Kongregacji przez papieża JANA PAWŁA II chętnie zatwierdzamy teksty łaciński i polski kolekty i drugiego czytania *Liturgii Godzin* ku czci bł. Jana Wojciecha Balickiego, prezbitera, jaki znajduje się w załączonym egzemplarzu.

W tekście drukowanym należy umieścić wzmiankę o udzielonej aprobacie, czyli zatwierdzeniu przez Stolicę Apostolską. Dwa egzemplarze tego wydrukowanego tekstu należy przesłać do tej Kongregacji.

Bez względu na jakiegokolwiek przeciwny zarządzenia.

W siedzibie Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, dnia 28 października 2004 r.

(Franciszek kard. Arinze)

Prefekt

(+ Dominik Sorrentino)

Arcybiskup Sekretarz

(Tłum. bp Stefan Cichy)

Poniżej podajemy zatwierdzony polski tekst drugiego czytania Liturgii Godzin i kolekty.

Bł. Jana Wojciecha Balickiego, prezbitera

Jan Wojciech Balicki urodził się w Staromieściu koło Rzeszowa, dnia 25 stycznia 1869 roku. Wstąpił do Seminarium Duchownego w Przemyślu i 20 lipca 1892 roku otrzymał święcenia kapłańskie. Był gorliwym wykładowcą, wychowawcą a w końcu rektorem przemyskiego seminarium. Zastąpił jako spowiednik, kierownik duchowy, a przede wszystkim mąż modlitwy i wzór pokory. Zmarł 15 marca 1948 roku w Przemyślu. Został beatyfikowany 18 sierpnia 2002 roku przez Jana Pawła II w Krakowie.

Teksty wspólne o pasterzach z wyjątkiem

GODZINA CZYTANÍ

II CZYTANIE

Z konferencji błogosławionego Jana Balickiego, prezbitera, o modlitwie.

(Pisma różne, t. II, s. 100-102)

Modlitwa pokorna

„Czuwajcie i módlcie się, abyście nie ulegli pokusie” (Mk 14,38). W walce z grzechem, z pokusami i szatanem bronią pewną jest modlitwa. Ona wyprasza pomoc Bożą, to jest łaskę skuteczną. Wielu modli się, a upada. Odpowiada św. Jakub Apostoł: „Nie otrzymujecie, bo się źle modlicie” (Jk 4,3).

Kiedy modlitwa jest dobra? Wtedy, gdy jest przygotowana: „Ty zaś, gdy chcesz się modlić, wejdź do swej izdebki, zamknij drzwi i módl się do Ojca” (Mt 6,6). Jest dobra, gdy zanoszona jest w imię Jezusa: „Zaprawdę powiadam wam: o cokolwiek byście prosili Ojca, da wam w imię moje” (J 16,23). Modlitwa powinna być także

pokorna, według tego, co naucza św. Piotr: „Wszyscy zaś wobec siebie przyobleczcie się w pokorę, Bóg bowiem pysznym się sprzeciwia, a pokornym łaskę daje” (1 P 5,5). Pokornie znaczy z uznaniem i wyznaniem absolutnej zależności od Boga, będąc wobec Niego nicością, grzechem, niemocą, nędzą z siebie samych i niegodni wysłuchania, a tylko z miłosierdzia spodziewamy się otrzymać to, o co prosimy.

Powinniśmy zawsze modlić się bez zniechęcenia, to kolejny warunek dobrej modlitwy: „Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. W każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Chrystusie Jezusie względem was”. W modlitwie trzeba być także wytrwały i gorliwy, choć trudności zewnętrzne czy wewnętrzne mogą wzrastać, albo czekanie nużyć. Mówi bowiem Pismo: „Weselcie się nadzieją! W ucisku bądźcie cierpliwi, w modlitwie wytrwali!” (Rz 12,12). W gorliwości nie wolno nam opuszczać się, ale ją zwiększać.

Niech nasza modlitwa wychodzi z serca czystego, oczyszczonego przez skruchę, gdyż „Bóg sercem pokornym i skruszonym nie gardzi” (Ps 51,19). Do modlitwy przystępujemy z wielką ufnością w to, że będzie ona wysłuchana. Raz dlatego, że z natury swej modlitwa jest wyrazem ufności, a po drugie, że jest obietnicą: proście, a otrzymacie. Toteż św. Jakub pisze: „Niech zaś prosi z wiarą, a nie wątpi” (Jk 1,6). Modlić się trzeba pobożnie, a to oznacza, że ze skupieniem myśleć o Bogu, okiem duszy patrzeć na Niego. Ostatni warunek dobrej modlitwy to zanosić ją do Stwórcy przez zasługi męki i śmierci odkupieńczej naszego Pana Jezusa Chrystusa, za wstawiennictwem Jego Matki Najświętszej i pod wpływem Ducha Świętego.

RESPONSORIUM

Ps 119; 65. 71

W. Wyświadczyłeś dobro swojemu słudze + zgodnie z Twoim słowem, Panie. *

Dobrze to dla mnie, Panie, że mnie poniżyłeś, bym się nauczył Twych ustaw.

K. Dobry jesteś i dobrze czynisz; naucz mnie Twoich ustaw. W. Dobrze to dla mnie.

JUTRZANIA

Ant. do pieśni Zachariasza: Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadają ziemię, * błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią.

Modlitwa

Boże, Ty powołałeś błogosławionego Jana Wojciecha, prezbitera, aby w pokorze serca służył dziełu Twojego miłosierdzia, + spraw za jego wstawiennictwem, * abyśmy naśladowując uniżenie Twojego Syna, dostąpili radości Jego królestwa. Który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg przez wszystkie wieki wieków.

NIESZPORY

Ant. do pieśni Maryi: Pan strącił władców z tronu, * a wywyższył pokornych.

b. Dekret ogłaszający zatwierdzenie II czytania Liturgii Godzin ku czci bł. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, biskupa, dla archidiecezji warszawskiej

**CONGREGATIO DE CULTU DIVINO
ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM**

Prot. 1484/02/L

VARSAVIENSIS

Instante Eminentissimo Domino Iosepho Card. Glemp, Archiepiscopo Varsaviensi, litteris die 29 iunii 2002 datis, vigore facultatum huic Congregationi a Summo Pontifice IOANNE PAULO II tributarum, textum latinum et polonum lectionis alterius Liturgiae Horarum in honorem Beati Sigismundi Felicis Feliński, episcopi, prout in adiectis exstat exemplaribus, perlibenter probamus seu confirmamus.

In textu imprimendo mentio fiat de approbatione seu confirmatione ab Apostolica Sede concessa. Eiusdem insuper textus impressi duo exemplaria ad hanc Congregationem transmittantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 3 octobris 2002.

(Franciscus Card. Arinze)
Praefectus

(Marius Marini)
Subsecretarius

**KONGREGACJA DS. KULTU BOŻEGO
I DYSCYPLINY SAKRAMENTÓW**

Prot. 1484/02/L

DLA ARCHIDIECEZJI WARSZAWSKIEJ

Na prośbę Jego Eminencji Józefa Kard. Glempa, Arcybiskupa Warszawskiego, wyrażoną w liście z dnia 29 czerwca 2002 r., mocą uprawnień udzielonych tej Kongregacji przez papieża JANA PAWŁA II chętnie zatwierdzamy teksty łaciński i polski drugiego czytania Liturgii Godzin ku czci bł. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, biskupa, jaki znajduje się w załączonych egzemplarzach.

W tekście drukowanym należy umieścić wzmiankę o udzielonej aprobachie, czyli zatwierdzeniu przez Stolicę Apostolską. Dwa egzemplarze tego wydrukowanego tekstu należy przesłać do tej Kongregacji.

Bez względu na jakiegokolwiek przeciwnie zarządzenia.

W siedzibie Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, dnia 3 października 2002 r.

(Franciszek kard. Arinze)
Prefekt

(Mariusz Marini)
Podsekretarz

(Tłum. bp Stefan Cichy)

Poniżej podajemy zatwierdzony polski tekst drugiego czytania Liturgii Godzin

17 września

Bł. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, biskupa

Urodził się 1 listopada 1822 r. w Wojutynie, koło Łucka na Wołyniu (obecnie Ukraina). Święcenia kapłańskie otrzymał w roku 1855. Jako kapłan pełnił obowiązki ojca duchownego i profesora Akademii. Założył również schronisko dla sierot i ubogich oraz Zgromadzenie Sióstr Rodziny Maryi. Zamianowany, w roku 1862, Arcybiskupem Warszawy z oddaniem kierował wiernymi, aż do czasu zesłania na wygnanie, gdzie spędził 20 lat życia. Zmarł 17 września 1895 roku w Krakowie.

GODZINA CZYTANIA

II CZYTANIE

Z pism Błogosławionego Zygmunta Szczęsnego, biskupa:

(Konferencje duchowne, Lwów 1885; Konferencje o powołaniu, Kraków 1890).

Bez nieograniczonej ufności w Opatrzność, niepodobna umiłować krzyża.

Tylko u stóp krzyża, albo u pokornego złóbka naszego Zbawiciela, zaczerpnąć możemy siły do wiernego wypełnienia woli Bożej, na stanowisku, na jakim podobało się Opatrzności nas umieścić. Bez nieograniczonej ufności w Opatrzność, niepodobna umiłować krzyża, gdyż tylko niezachwiana wiara, iż Pan czuwa nad nami i wszystkie wypadki kieruje ku naszemu zbawieniu, może nas obdarzyć wewnętrznym pokojem. Dusza ufająca Panu w każdym utrapieniu upatruje nową łaskę niebios.

Nieograniczona ufność w opiekę Opatrzności, powinna napełnić serca tych wszystkich, którzy wyrzekają się świata i jego pożądlivosti, a szukają przede wszystkim Królestwa Bożego. Każda sprawa, aby była miłą Panu, nie tylko z woli Bożej powinna być rozpoczęta, ale też po Bożemu i jedynie dla Boga ma być wykonana, tak iżby człowiek od początku do końca był tylko narzędziem Opatrzności.

Nie pragnijcie, by to lub owo koniecznie się udało, ani też martwcie się zbytecznie jakim bądź niepowodzeniem. Pamiętajcie, że Opatrzność rządzi, a nas używa tylko za

narzędzie. Nie z tego przeto rachunek zdamy, jak się nam powiodło, ale z tego, o ile szczerze i sumiennie pracowaliśmy, bo to tylko jest w naszej mocy.

W obowiązkowych naszych pracach, nie powinniśmy się nigdy niecierpliwić i zniechęcać, nie widząc owocu naszych trudów. Spełnienie bowiem obowiązków, wykonanie woli Bożej przede wszystkim mamy mieć na celu i to jedno stanowi naszą zasługę, doczesne zaś pożytki prac naszych są całkiem w rękę Boga i on sam urządza je, według zamiarów swojej Opatrzności, wynagradzając nas za wierność, a nie za powodzenie.

Cokolwiek więc dobrego ma się dokonać na tym świecie, wszystko to od wieków już jest przejrzone i postanowione we wszechmocnej myśli Stworzyciela i na próżno człowiek siliłby się na nowe wynalazki, chociażby z natury swej najlepsze, nic uczynić nie zdoła, skoro to, co zamierza, zawczasu nie weszło w plan Opatrzności rządzącej światem. Ufajcie Panu, nie troszczcie się o jutro, udzielajcie równie szczerą dłoń, jak wam Opatrzność udziela, a w razie istotnej potrzeby, Ona sama natchnie wspaniałomyślne serca, aby wam pospieszyły z pomocą.

Dla duszy bezwarunkowo oddanej Bogu dość wiedzieć, czego On domaga się od niej, by natychmiast spełnić Jego wolę, pozostawiając Opatrzności pokierowania następstwami. We wszystkim, co nie zależy od naszej woli, powinniśmy widzieć rękę Opatrzności, przyjmując z uległym i wdzięcznym sercem każde Jej zrządzenie. Stać się podobnym Chrystusowi, przeistoczyć się, że tak powiem w Niego – oto szczyt ludzkiej godności, do którego zmierzać powinniśmy. To alfa i omega doskonałości chrześcijańskiej i jedyny cel pracy wewnętrznej.

RESPOSNORIUM

1 Tes 2, 8; Ga 4, 19

W. Będąc pełni życzliwości dla was, + chcieliśmy wam dać nie tylko naukę Bożą, lecz nadto dusze nasze, * Tak bowiem staliście się nam drodzy.

K. Dzieci moje, oto ponownie w bólach was rodzę, aż Chrystus w was się ukształtuje.

W. Tak bowiem.

Modlitwa

Wszechmogący, miłosierny Boże, Ty w swojej świętej Opatrzności prowadziłeś błogosławionego Zygmunta Szczęsnego, biskupa, drogą cierpienia, prawdy i miłości, +spraw za jego wstawiennictwem, *abyśmy wiernie służąc Chrystusowi w Kościele, mogli osiągnąć życie wieczne. Przez naszego Pana.